ねんりんピックかながわ2022藤沢市開催交流大会 おもてなしボランティア募集要綱

1 目的

ねんりんピックかながわ2022藤沢市開催交流大会(以下「交流大会」という。)において、より多くの市民が交流大会に参加し、全国から集まる選手・ 来場者等をおもてなしの心で温かく歓迎するとともに、交流大会の円滑な運営を図るため、ボランティアの募集・活動について必要な事項を定める。

2 募集主体

ねんりんピックかながわ2022藤沢市実行委員会(以下「実行委員会」という。)とする。

3 募集人数

70人程度

4 活動

(1)活動期間

2022年11月12日(土)~14日(月)

※ 上記期間のうち、1人あたり2~3日間(1日あたり5時間程度)の活動を基本とする。ただし、申込人数等の状況により、1日間のみの活動となる者が生じる可能性がある。

(2)活動時間

- 1日あたり5時間程度
- ※ 活動時間には休憩時間を含む。また、活動時間の前後にミーティングを実施する場合がある。
- ※ 2シフト制(①午前8時~午後1時、②午後1時~6時)を予定(ただし、 12日は②午後1時~6時のみ)。

(3)活動場所

神奈川県立スポーツセンター敷地内及びその周辺、主要駅

※ 主要駅(善行駅・藤沢駅・湘南台駅)は12日のみ活動予定。

(4)活動内容

選手・来場者等へのドリンク提供、会場内外での案内誘導等

5 募集

(1)募集期間

2022年4月8日(金)~6月20日(月)

(2) 疝募資格

次のア〜エをすべて満たす方

- ア 「チームFUJISAWA2020」の会員である方
- イ 2007年4月1日以前に生まれた方(申込時に18歳未満の場合は、保護者の同意が得られている方)
- ウ 藤沢市内に在住又は通勤、通学している方
- エ 活動期間3日間のうち、2日間以上参加できる方

(3) 応募方法

藤沢市近隣のボランティア募集サイト「チームFUJISAWA2020」において応募のうえ、「ボランティア参加申込書」をメール・FAX・郵送・持参により提出する。なお、応募は個人単位又はペア単位(2人1組)とする。

(4) 選考方法

応募多数の場合は、抽選で採用者を決定する。抽選結果は申込者全員に対し、6月30日(木)までに通知する。

6 事前説明会

大会に関する認識を深め、大会の円滑な運営を行えるよう、事前説明会を10月頃に実施する。

7 待遇

(1)報酬等

- 報酬は、無報酬とする。
- 活動期間中の活動日における滞在地から活動場所までの交通費について は、その相当額を実行委員会が支給する。
- ボランティア用の識別品(服飾等)は、実行委員会が支給又は貸与する。
- ・ 弁当は、支給しない。

(2) 保険

実行委員会の負担により、ボランティア傷害保険に加入する。

8 個人情報

申込者の個人情報については、藤沢市個人情報の保護に関する条例その他 関係法令の規定に基づき、市実行委員会が厳重に管理する。また、申込者の個 人情報は、市実行委員会が主催する大会運営のために使用し、その他の目的に は使用しない。

9 注意事項

- ・ ボランティア活動中の映像・写真・記事・記録等の、テレビ・新聞・雑誌・インターネット、記録誌等への掲載権・肖像権は、市実行委員会に帰属する。
- ・ ボランティア活動にあたって、参加者は、マスクの着用、手指消毒の徹底 など、新型コロナウイルス感染症対策を行う。
- 募集要項に記載の内容は変更になる可能性がある。

以 上